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1/ Základní údaje o škole  

1/ Základní údaje o škole 
 
název: Základní škola ŠKOLAMYŠL 
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sídlo: Boženy Němcové 150, 570 01 Litomyšl  
 
ředitelka: Mgr. Radoslava Renzová, DiS.  
 
IČO: 04840704  
 
IZO školy: 181077701  
 
IZO školní družiny: 181078406  
 
RED-IZO: 691009317  

 
Registrace do sítě škol ke dni: 1. září 2016 
 
Zahájení činnosti 1. září 2017  
 
Školská rada funguje ve složení: zástupce zřizovatele Petra Sýkorová, zástupce rodičů Mgr. Ilka 
Nováková, zástupce pedagogů Mgr. Daniel Janata. 

2/ Zřizovatel 
2/ Zřizovatel  
název: Školamyšl, zapsaný spolek  
 
sídlo: Boženy Němcové 150, 570 01 Litomyšl  
 
IČO 02951037; Identifikátor právnické osoby 691 006 474; IZO 181 055 481  

3/ Charakteristika školy  

Vzdělávací program : Školní vzdělávací program Základní školy ŠKOLAMYŠL srpen 2017  

Učební plán : Školní vzdělávací program podle RVP ZV s účinností od 1. září 2017, Základní  
škola, kód 79-01-C/01  

Základní škola ŠKOLAMYŠL je malou školou rodinného a komunitního typu vytvářející 
podmínky pro vzájemné poznání, úzké osobní vazby, spolupráci a hlubší poznání individualit 
všech spolupracujících členů „školní“ komunity. Žáci se zde vzdělávají ve věkově smíšených 
studijních skupinách/třídách. Na prvním stupni školy se jedná o tři kmenové třídy, do nichž jsou 
zařazeni žáci z více než jednoho ročníku prvního stupně. Na druhém stupni školy se v souladu s 
platnými právními předpisy žáci rovněž vzdělávají ve věkově smíšených skupinách/třídách, 
nejčastěji dvojročnících. Škola není spádovou školou, je otevřena zájemcům z města Litomyšl i 
dalších měst a obcí mikroregionu.  
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Úplnost a velikost školy, umístění školy Základní škola ŠKOLAMYŠL je plně organizovanou 
školou zajišťující základní vzdělávání dětí 1. až 9. ročníku.  

Nejvyšší povolený počet žáků školy (kapacita) je 72 žáků. Škola se nachází v historickém centru 
města v nově zrekonstruované budově.  

4/ Cíle školy a ŠVP 

Vize školy Základní škola ŠKOLAMYŠL je otevřený bezpečný prostor pro vzdělávání, ve kterém 
žáci zažívají úspěch, rozvíjejí se v rámci svého osobního maxima. Učitelé a rodiče rostou spolu 
se žáky, tvoří učící se komunitu, která ovlivňuje i širší veřejnost.  

Cíle vzdělávání Základní vzdělávání směřujeme k rozvoji klíčových kompetencí žáků a k 
poskytnutí základu všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké životu a 
praktické jednání. Vytváříme podmínky k tomu, aby na konci základního vzdělávání měl náš 
absolvent kvality, které mu umožní pokračovat ve studiu, během celého života se dále vzdělávat, 
podílet se podle svých možností na životě společnosti a prožít spokojený život. Vzdělávání 
směřujeme tak, aby absolvent Základní školy ŠKOLAMYŠL:  
- ovládal základní strategie učení; - byl motivovaný pro celoživotní vzdělávání; - byl schopen 
tvořivého myšlení, logického úsudku a řešení problémů; - účinně a otevřeně komunikoval; - dovedl 
spolupracovat v týmu; - respektoval druhé, jejich odlišnosti; - projevoval se jako svébytná, 
svobodná a zodpovědná osobnost; - dokázal uplatňovat svá práva a plnit své povinnosti; - znal 
své silné a slabé stránky a věděl, jak s nimi pracovat; - dovedl vyjádřit své myšlenky, názory a 
pocity; - byl vnímavý ve vztahu k lidem, prostředí i k přírodě; - rozvíjel a chránil své fyzické, 
duševní a sociální zdraví, byl za ně odpovědný; - byl tolerantní a ohleduplný k jiným lidem, jejich 
kulturám a duchovním hodnotám; - kompetence, které rozvinul a získal, uplatňoval v souladu se 
svými reálnými možnostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci.  
 
ŠVP ZŠ 2023/2024 
 
Školní vzdělávací program se nám daří naplňovat z hlediska propojenosti předmětů, témat a 
projektů prostřednictvím center aktivit. Od září 2022 jsme připravili aktualizaci ŠVP dle novely 
RVP ZV - digitalizace. 
 
Cíle školního roku 2023 – 2024  
 
Promítnout nové ŠVP s důrazem na digitalizaci do vzdělávacího procesu. 
Pokračovat ve zkvalitňování výuky na  II. stupni ZŠ, kde ověřujeme práci v centrech. 
Zdokonalovat program výzev na 2. stupni. 
Zrealizovat spolupráci s asociací Agora. 
Promýšlet společně s žáky a rodiči efektivní slovní hodnocení. 
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5/ Rámcový popis personálního zabezpečení 
ámcový popis personálního zabezpečení  
Pedagogové, kteří pracují v Základní škole ŠKOLAMYŠL, jsou součástí školní komunity složené 
z žáků, rodičů a dalších příznivců školy. Při budování pedagogického sboru hledáme učitele, kteří 
se dokáží ztotožnit se zaměřením školy. Jsme si vědomi, že najít kvalifikované a vnitřně 
motivované učitele, kteří budou tvořit stabilní tým školy, je dlouhodobější proces i vzhledem ke 
skutečnosti, že se naše škola profiluje jako „inovativní“ a klade na pedagogy specifické požadavky 
nejen na úrovni jejich kvalifikace a pedagogických dovedností, ale také v rovině jejich 
osobnostních charakteristik a předpokladů. Pedagogický sbor školy tvoří pedagogové I. stupně 
ZŠ, pedagogové II. stupně ZŠ, vychovatelka školní družiny, asistentka pedagoga a ředitelka 
školy. Odborné vzdělávání může být zajištěno i externími pedagogy. Tým je složen z mladších i 
zkušenějších pedagogů. Na jejich výběru se společně s vedením školy podílejí zástupci 
zřizovatele školy (rodiče). Pedagogický sbor je podporován odbornými konzultanty (interní nebo 
externí), jejichž znalosti a zkušenosti přispívají ke zvyšování kvality pedagogické práce. 1 
 
Pedagogové školy:  
- jsou kvalifikovaní (splňují podmínky stanovené zákonem č. 563/2004 Sb.); 
- pracují v souladu se současnými pedagogicko-didaktickými trendy; 
 - spolupodílejí na utváření školy, jejího dobrého jména; 
 - pracují jako tým (učitelé, vychovatelé, vedení školy...), každý z pedagogů přispívá svými  
schopnostmi a zkušenostmi k rozvoji celé školy;  
- otevřeně mezi sebou komunikují a spolupracují při plánování i samotné realizaci  
vzdělávání; 
 - zapojují rodiče do chodu školy, dávají jim příležitost spolupracovat na postupech vhodných k 
podpoře učení a rozvoje jejich dětí, zapojují je do výuky, do spolurozhodování o věcech 
souvisejících s životem třídy/školy;  
- spolupracují s ostatními pedagogy a odborníky zajišťujícími pro školu speciální služby; - nabízejí 
rodičům a žákům konzultační služby  

Pracovníci školy ve školním roce 2022 - 2023: 

 

Název pozice Počet Přepočtený stav 

ředitelka 1 1,0 

učitelé/ky - smlouva 6 5,30 

učitelé/ky - DPP 2 0,40 

vychovatelka 1 1,00 

asistentka pedagoga 1 0,9 

uklízečka/údržbář - DPP 2 0,40 
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6/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný 
rozvoj nepedagogických pracovníků 
Cíle DVPP Součástí koncepce rozvoje školy je strategický plán pro rozvoj lidských zdrojů, jež je 
postupně realizován prostřednictvím krátkodobých (ročních) plánů DVPP. Základní složkou naší 
školy je vytvářet dobré podmínky pro zajištění Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
(DVPP). Za tímto účelem plánujeme stanovit na každý rok finanční prostředky, které budou 
deponovány na podporu dalšího vzdělávání. Část těchto financí je pokryta z provozních 
prostředků od zřizovatele školy, část si hradí pedagog sám. Základní zaměření bylo na bezplatné 
semináře či semináře hrazené z dotačních programů a evropských fondů, kde pečlivě vybíráme 
jejich obsah a zaměření. Při výběru vzdělávacích akcí posuzujeme následující: efektivita nákladů 
(nejen finance, ale i čas, suplování), potřebný obsah programu ve vazbě na koncepci školy, 
vhodnost zařízení organizátora (místa), osvědčený školitel a jeho metodická vhodnost.  
 
Záměrem školy bylo umožnit všem pracovníkům odborný růst zejména v oblastech:  
- doplnění kvalifikace pro role, které pracovník realizuje ve škole (například o odborné  
kurzy a semináře, které navazují na vysokoškolské studium),  
- moderní metody a formy vyučování ve vazbě na koncepci a zaměření školy,  
- výchovné poradenství, práce s dětmi s SPU,  
 
Jako další témata vzdělávání v rámci DVPP:  
- oblast školského managementu,  
- oblast environmentálního vzdělávání,  
- využití ICT ve výuce, Výroční zpráva za školní rok 2017 - 2018  
- hodnocení a sebehodnocení.  
 
Hodnocení DVPP ve škole s ohledem na hodnocení efektivnosti využití v práci školy 
Monitoring a evaluace výsledků dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je nedílnou 
součástí evaluace DVPP. Záměrem byl monitoring efektivity vynaložených finančních prostředků 
na DVPP. Nabyté dovednosti pedagogů při dalším vzděláváním jsou východiskem pro realizaci a 
aktualizaci strategického plánu rozvoje školy. Nespornou výhodou je v málopočetném pedagogickém 
sboru prostor pro „vzájemné učení“ a výměnu dobré praxe. Těmi kroky byla naplňována celková efektivita 
DVPP.  
 
 
DVPP 2022/2023 
 

12.9. školení s Kateřinou Emmer - workshop nadání všichni pedagogvé 

16.9. Radka Rubešová - webinář - Maluj jako podzim Boženka 
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29.9. střední článek - infoservis Radka 

6.10. Digiděti: 9:00 1.st., 11:00 2.st, 16:00 rodiče všichni pedagogové 

 
17.-21.10. 

 
stáž ve školách Začít spolu v Nizozemsku 

Radka, Hanka, 
Zdenka, Julí, Pája S. 

25.10. supervize s Markétou Hlavsovou všichni pedagogové 

střední článek - infoservis Radka 

29.10. Radka Rubešová -  webinář Svatomartinské tvoření Boženka 

3.11. návštěva v ZŠ Mozaika Radka + Julí 

11.11. 
 

sdílení se ZŠ  Mozaika (oni u nás) všichni pedagogové 

závěr Online kurzu ( 6 týdnů) Nastartuj cestu ven Boženka 

22.11. supervize s Markétou Hlavsovou všichni pedagogvé 

28.11. střední článek - infoservis Radka 

13.12. supervize s Markétou Hlavsovou všichni pedagogové 

28.12. Radka Rubešová - webinář - Promaluj se se mnou do roku 2023 Boženka 

19.,20.1.,  Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 
informatice 

Julí 

24.1. střední článek - infoservis Radka 

9.2. facilitace skupinového procesu pedagogického týmu s Tomášem Hawlem všichni pedagogové 

16.,18.2. Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 
informatice 

Juli 

23.2. Kulatý stůl Step by step všichni pedagogové 

26.-28.2. Nakopněte svoji školu všichni pedagogové 

27. 2.  seminář Síla a násilí ve škole, aneb kdy je agrese OK?  Teri 

14.3. supervize s Tomášem Hawlem online Radka 

17.3. sdílení se ZŠ Hazlov (oni u nás) ped. 2. stupně 
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22.3. střední článek - infoservis Radka 

23.3. online školení cyklické uhlovodíky - kk pro rozvoj digi kompetencí Julí 

28.3. supervize s Markétou Hlavsovou všichni pedagogové 

5.4. ředitelská kavárna - MIŠ Radka 

14.4. sdílení s VOŠP a SPgŠ Litomyšl všichni pedagogové 

17.4. sdílení se ZŠ Náměšť (oni u nás) všichni pedagogové 

27.4. střední článek - infoservis Radka 

24.5. webinář - jak začít s badatelskou výukou H-edu Julí 

24.5. webinář - jak začít s badatelskou výukou H-edu Boženka 

3. 5.  webinář Radka Rubešová - náměty pro tvořivou dílnu Teri 

29.5. střední článek - infoservis Radka 

3.6. seminář ExpEdice od h-edu, fy/ch Julí 

7.6. ředitelská kavárna - MIŠ Radka 

13.6. supervize s Tomášem Hawlem online Radka 

29.6. supervize s Markétou Hlavsovou všichni pedagogové 

 
 

7/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 
docházce a následném přijetí do školy 

Výroční zpráva za školní rok 2017 - 2018  
Předpokladem přijetí do Základní školy ŠKOLAMYŠL je absolvování zápisu v průběhu dubna. 
Před zápisem doporučujeme rodičům individuální konzultaci ve škole, včetně jedné, či dvou 
návštěv školy i s dítětem s cílem seznámit se s charakterem školní práce. Průběžně je dobré se 
setkat na otevřených jednáních spolku Školamyšl, z.s., které se konají 1 x v měsíci.  
 
Ve ŠKOLAMYŠLI nám jde o vyvážený kolektiv dětí, který co nejvíce odpovídá běžnému 
sociálnímu prostředí. V rámci přijímání děti vycházíme z doporučení veřejného ochránce práv. 
Kapacita školy ve věkově smíšené studijní skupině 1. a 2. ročníku je do 16 míst celkem. V případě 
vyššího počtu zájemců splňujících zákonná kritéria rozhodujeme losováním. 
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Pro školní rok 2023 – 2024 bylo zapsáno do prvního ročníku celkem 8 žáků. Dokumentace 
je uložena v archivu školy.  

 
8/ Výsledky vzdělávání žáků - hodnocení7/ Výsledky vzdělávání žáků 
- hodnocení  
Obvykle škola pro hodnocení a plánování výuky používá:  
Žákovské portfolio – pracovní a dokumentační pro hodnocení průběhu učení žáka, které je 
vyhodnocováno měsíčně a je podkladovým materiálem pro setkávání žák – rodič – učitel, tzn. 
Triády  
Kriteriální hodnocení týdenní nebo měsíční – existují učitelem stanovená kritéria a vložena do 
týdenních či měsíčních archů, kde vedle hodnocení učitele existuje sebehodnocení dětí 
Pololetní slovní hodnocení - vysvědčení 
Domácí úkoly – jsou většinou dobrovolné a dle individuálních potřeb navazují na plánování  
Rodiče jsou zapojeni do procesu hodnocení práce a učení svého dítěte. Mají možnost vyjádřit 
se prostřednictvím elektronického školního systému a do všech archů  
hodnocení. 
Triády - škola jako součást hodnocení organizuje 2 x ročně konzultace žáka, rodiče s učitelem  
 
Přehled o prospěchu a počtech žáků: 

Ročník Počet žáků Prospělo Neprospělo Odešlo/absolvovalo 

1. 8 8 - - 

2. 8 8 - - 

3. 7 v pololetí jsme přijali Pavlíka Janouška 7 - - 

4. 9 9 - - 

5. 8 8 - - 

6. 6 6 - - 

7. 9 9 - - 

8. 8 8 - - 

9. 8 8 - 8 

 
Z devátého ročníku se všichni žáci přihlásili ke studiu na střední školy s maturitou a účastnili se 
úspěšně přijímacích zkoušek. Všichni žáci byli na školy přijati. Šest žáků bylo přijato na obě 
vybrané střední školy. Jedna žákyně byla přijata až v druhém kole přijímacího řízení. 
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9/ Akce školy a školní družiny ve školním roce 2022/2023 
 

Srpen Kdo 

26.8. pedagogická rada  

Září 

1.9. zahájení školního roku  

1.9. schůzka rodiče prvňáků a druháků Hanka 

2.-7.9. adaptační aktivity 1.st. ve škole Hanka + 
Tereza 

2.-7.9. adaptační aktivity 2.st. ( vodácký kurz, den s Tomášem Jirečkem - improvizační 
techniky, metodika třídnických hodin) 

 

5.9. začátek vybírání třídního fondu a platby za pracovní sešity (bez 300,- Kč za Horní 
Jelení) 

 

2.st. abonentní cyklus Hradec Králové Pája S. + 
Zdenka 

5.-7.9. schůzky třídních učitelů s rodiči  

8.-.9.9. Týnišťko - adaptační aktivita 2.st. Zdenka, Pája 

9.9. Otevřené dvorky Míša, Pája K. 

12.9. školení s Kateřinou Emmer - workshop nadání  

12.9. Zahájení kroužků 
PO 15:00-16:00 ekumenické náboženství 
ÚT 15:00-16:00 badatel a mediální (střídá se sudý a lichý týden) 
ST 15:00-16:00 programování a realplay (střídá se sudý a lichý týden) 
ČT 7:40-8:15 logické hry 
ČT 12:40-16:00 družinový den 
PÁ 7:40-8:15 parlament 

 

8+9.roč. 8:00-10:00 beseda kariérní poradenství Boženka 

16.9. Radka Rubešová - webinář - Maluj jako podzim Boženka 

19.9. schůze spolku - všichni (17.00-19.00)  

? návštěva ZŠ Mozaika  

27.9. celoškolní projekt - demokratické principy všichni 

28.9. státní svátek  
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29.9. ŠD Janov Míša 

Střední článek - infoservis Radka 

30.9. vybraný třídní fond  

Říjen 

4.10. Debatiáda  

první stupeň v přírodě, evokace tématu  

4. 10.  exkurze do evropsky významného chovu papoušků v Janově  

6.10. ŠD venkovní detektivka na Černé hoře Míša, Pája K. 

6.10. Digiděti: 9:00 1.st., 11:00 2.st, 16:00 rodiče  

8.10. koncert FHK Pája S., 
Zdenka N. 

10.10. schůze spolku- schůzky pracovních týmů a orgánů spolku  

13.10. ŠD pouštění draků Míša, Pája K. 

 
17.-21.10. 

stáž ve školách Začít spolu v Nizozemsku  

20.10. burza škol Svitavy - 2. stupeň Pája K., Míša 
K. 

21.10. ředitelské volno  

24. 10. Živá knihovna - 2. stupeň  

25.10. supervize s Markétou Hlavsovou  

Střední článek - infoservis Radka 

26.-27.10. podzimní prázdniny  

28.10. státní svátek  

29.10. Radka Rubešová -  webinář Svatomartinské tvoření Boženka 

Listopad 
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3.11. návštěva Mozaiky Radka + Julí 

9.11. 8.,9.r. - francouzské dopoledne s rodilým mluvčím Pája S. 

11.11. navštíví nás Mozaika všichni 

workshop s Aboriginci - 1.st.  

11.11 Závěr Online kurzu ( 6 týdnů) Nastartuj cestu ven BOženka 

12.11. rodičovská sobota Radka 

15.11. schůze spolku - všichni (17.00-19.00)  

17.11. státní svátek  

18.11. ředitelské volno  

21.-24.11. triády 1.st.  

21.-24.11. triády 2.st.  

22.11. supervize s Markétou Hlavsovou  

28.11. pedagogická rada 14:15 všichni 

Střední článek - infoservis Radka 

30.11. odevzdání přihlášek na umělecké obory  

Prosinec 

8.12. 8.,9.r. - workshop tvůrčího psaní s Petrou Rybkovou z reklamní agentury Pája S. 

13.12. supervize s Markétou Hlavsovou  

13.12. 2.stupeň - Klicperovo divadlo HK Zdenka N., 
Pája S: 

15.12. rodičovské vánoční dílny 
schůze spolku s koledami - všichni (navazuje na rodičovské dílny) 

 

18.12. charitativní stánek na vánočních trzích Hanka 

19.12. celoškolní projekt - Multikulti, 2.st.-David Brýdl  Pája K. 

20.-21.12. Celoškolní bruslení, návštěva Nového kostela, bowling, betlémy v muzeu  

22.12. ředitelské volno  

23.12.-2.1. vánoční prázdniny  
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28.12. Radka RUbešová - webinář - Promaluj se se mnou do roku 2023 Boženka 

Leden 

2.1. vánoční prázdniny  

3.1. ředitelské volno  

9.1. schůze spolku - pracovní týmy a orgány spolku  

11.1. Muzeum - Lidé od vedle, 3.,4.,5.r.  Terka 

16.1. pedagogická rada 14:15  

19.,20.1.,  Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 
informatice 

Julí 

23.1. napsané formativní hodnocení  

23.-27.1. lyžařský pobyt  

24.1. Střední článek - infoservis Radka 

30.1. Ida Kellarová s prvním stupněm - multikulti projekt BANG  

Únor 

3.2. pololetní prázdniny  

6.2. Workshop v DUR - 89, 13 - 15 hod  

7.2. celoškolní projekt - multikulturní výchova 
návštěva Muzea romské kultury 

Julí 

13.2. schůze spolku - všichni (17.00-19.00)  

16.,18.2. Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 
informatice 

Juli 

23.2. Kulatý stůl Step by step všichni 
pedagogové 

26.-28.2. Nakopněte svoji školu všichni 
pedagogové 

27. 2.  seminář Síla a násilí ve škole, aneb kdy je agrese OK?  Teri 

Březen 

 v průběhu měsíce březen probíhají vzájemné hospitace pedagogů všichni 

1.3. odevzdání přihlášek na střední školy  

1.3. beseda se spisovatelkou Markétou Pilátovou  Boženka H. 
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6.-12.3. jarní prázdniny  

14.3. výzkum Začít spolu ve třídách 345 pro brněnskou a zlínskou univerzitu Terka  

15.3. 1.,2.r. - návštěva knihovny Terka 

16.3. 8.,9.r.- diskuze s Mikulášem Vymětalem na téma rovných příležitostí ve 
společnosti   

Pája S. 

16.-17., 
19.3. 

asistentská praxe p. Kučera  

17.3. přijede na návštěvu ZŠ Hazlov (2.st.)  

20.3. schůze spolku - pracovní týmy a orgány spolku  

21.3. 3.,4.,5.r. - návštěva knihovny s programem Poezie Terka 

22.3. krajské kolo - šachový turnaj  

22.3. celoškolní projekt - finanční gramotnost  

Střední článek - infoservis Radka 

23.3. online školení cyklické uhlovodíky - kk pro rozvoj digi kompetencí Julí 

30.3. velikonoční dílny s rodiči Míša + Pája 
K. 

Duben 

proběhne soutěž Pangea a testy Kalibro  

5.4. exkurze do Prahy - parlament Radka 

ředitelská kavárna - MIŠ Radka 

6.-10.4. velikonoční prázdniny  

13.-14.4. přijímací zkoušky  

14.4. přijde na náslechy do hodin VOŠP a SPgŠ Litomyšl všichni 

17.4. schůze spolku- všichni (17.00-19.00)  

17.4. ZŠ Náměšť - u nás na návštěvě všichni 

24.-27.4. zápis dětí do 1.roč. Hanka, Radka 

24.-26.4. triády (12 triády 17.-21.4)  

25.4. štafeta Hanka 
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27.4. pedagogická rada 14:15  

27.4. návštěva galerie 1.,2.r. Hanka 

Střední článek - infoservis Radka 

28.4. celoškolní projekt mediální gramotnost  

29.4. Lázně ducha  

21.4. Přechodový rituál 8.,9.r., odpadne jim odpoledko - umění Pája S. 

Květen 

1.5. státní svátek  

4.5. McDonald Cup Hanka 

8.5. státní svátek  

9.5. ředitelské volno  

12.5. 8+9 prevence #zvladni20 výzva linky bezpečí o sebepoškozování Julí 

16.5. celoškolní projekt - finanční gramotnost Boženka 

16.5. schůze spolku - pracovní týmy a orgány spolku  

17.5. celá škola Praha třídní+Radka 

24.5. AJ divadlo pro celou školu (zvlášť stupně)  

24.5. webinář - jak začít s badatelskou výukou H-edu Julí 

24.5. webinář - jak začít s badatelskou výukou H-edu Boženka 

3. 5.  webinář Radka Rubešová - náměty pro tvořivou dílnu Teri 

29.5. celoškolní projekt - environmentální gramotnost Pája K. 

Střední článek - infoservis Radka 

31.5. Klicperovo divadlo 2 st. po vyučování Zdenka, Pája 
S. 

Červen 

1. 6.  dětský den s Chocco café, 345   

3.6. seminář ExpEdice od h-edu, fy/ch Julí 
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2.-4.6. Budislav - společný víkend rodičů, dětí a pedagogů  

4.-7.6. filmový festival Zlín, 2.stupeň Radka + Pája 
K., Boženka 

7.6. ředitelská kavárna - MIŠ Radka 

12.6. pedagogická rada 14:15  

18.6. hotové formativní hodnocení  

19. 6.  návštěva Výtvarné Smetanovy Litomyšle, 345 třída  

19. 6.  celostátní kolo matematické soutěže Pangey, Tonda Bečvář se umístil  28. ze 
všech 5. tříd v Čr 

 

25.-28.6. Horní Jelení  

27.6. setkání spolku - Horní Jelení - Slavnost ukončení školního roku, loučení s 
deváťáky  

 

30.6. vysvědčení  

 
 

10/ Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 
a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 
nárokem na poskytování jazykové přípravy 
10/ ence sociálně patologických jevů  
Součástí školy je Školní poradenské pracoviště ZŠ ŠKOLAMYŠL (dále ŠPP), které bylo zřízeno 
k zajištění a realizaci výchovně vzdělávací koncepce školy. ŠPP je podřízeno ředitelce školy. 
 
Členy školského poradenského zařízení jsou:  
- výchovný poradce,  
- školní metodik prevence,  
- školní speciální pedagog,  
- školní psycholog  
 
 
 
K obecným cílům týmu ŠPP patří:  
- poskytování metodické podpory učitelům – odborná pomoc,  
- včasná intervence při aktuálních problémech žáků a třídních kolektivů,  
- poskytování průběžné a dlouhodobé péče o žáky vyžadující podporu,  
- vytvoření příznivého klimatu pro integraci a přijímání kulturních a sociálních odlišností na škole,  
- zajistit podmínky pro možnosti integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků 
nadaných a mimořádně nadaných,  
- kariérové poradenství,  
- primární prevence školní neúspěšnosti a sociálně nežádoucích jevů,  
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- sledovat účinnost preventivních programů aplikovaných školou a vytvořit pro tyto programy 
metodické zázemí,  
- prohloubit a zlepšit spolupráci a komunikaci mezi školou a rodiči,  
-zajistit propojenost poradenských služeb poskytovaných školou se službami specializovaných 
poradenských zařízení (PPP, SPC, SVP a IPS úřadů práce).  
 
Podmínkou pro poskytnutí školní poradenské služby nezletilému žákovi je souhlas jeho 
zákonných zástupců. Souhlasu zákonného zástupce není potřeba tehdy, když je ohroženo 
duševní nebo tělesné zdraví žáka nebo osob v jeho okolí a v případech, kdy soud požádá o 
psychologické vyšetření žáka.  
 
Podrobnosti k ŠPP včetně minimálního preventivního programu jsou zveřejněny na webu školy:  
 
MPP 
 
Ve spolupráci s projektem Synapse jsme vytvořili plán podpory nadaných dětí: 
 
plán podpory nadaných 
 
2/ Spolupráce s rodiči – spolek Školamyšl, z.s. 
11/ Spolupráce s rodiči – spolek Školamyšl, z.s. 
 
Základní škola ŠKOLAMYŠL vznikla z iniciativy skupiny rodičů z Litomyšle a blízkého okolí, kteří 
se v roce 2014 v Litomyšli sdružili do zapsaného spolku Školamyšl, z.s. (dále jen spolek). Jejich 
cílem bylo zajistit pro své děti vzdělávání odpovídající principům „na dítě orientované 
pedagogiky“. Tito rodiče (členové spolku) si přáli:  
- aby děti chodily do školy rády, učení je těšilo, dávalo jim smysl  
- aby děti byly ve škole lidsky respektovány a měli příležitost osvojovat si dovednosti klíčové pro 
život  
- individuální přístup při vzdělávání dětí, respektující jejich sociální a duševní vývoj, podporující 
jejich potenciální vlohy a nadání  
- maximálně kreativní a tvořivé prostředí, ve kterém dochází k všestrannému rozvoji osobnosti 
dítěteVýroční zpráva za školní rok 2017 - 2018  
- vzdělávání vycházející z aktuálních trendů (svět se mění a škola by měla na tyto změny 
reagovat)  
- být zapojeni do vzdělávání svých dětí, spolupodílet se na vytváření školního prostředí, které je 
založeno na partnerství a spolupráci v rovině rodiče-učitelé-děti.  

Spolek Školamyšl podporuje chod Základní školy ŠKOLAMYŠL, vytváří podmínky k realizaci 
základního vzdělávání na provozně organizační a materiálně technické úrovni. Aktivizuje 
organizované i ostatní rodiče, kteří finančně i svou pracovní činností zajišťují některé práce 
související s provozem školy, zajišťováním akcí, spolupráce ve výuce formou asistence apod. 3/ 
Školní stravování  

12/ Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí  
ČŠI prováděla na školách včetně ZŠ ŠKOLAMYŠL v rámci vzdálené výuky z důvodu 
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mimořádných opatření telefonické dotazování. Na základě těchto odpovědí jsme byli v 
Pardubickém kraji vybráni jako jedna ze tří škol, které navštívil inspektor, konkrétně Mgr. Loučka. 
ZŠ ŠKOLAMYŠL byla oceněna za zvládnutí vzdálené výuky. Byla nám nabídnuta spolupráce s 
MŠMT na pilotním ověřování vzdálené výuky v budoucnu. 
 
Česká školní inspekce prováděla hloubkové hodnocení školy v dubnu 2018. 
 
Závěry 2018 (doporučení ČŠI jsme již naplnili):   
15  
Výroční zpráva za školní rok 2017 - 2018  
Silné stránky  
- naplňování koncepčního záměru rozvíjet školu na základě vzájemné partnerské  
komunikace pedagogů, žáků a jejich zákonných zástupců, všestranného rozvoje žáků a tvorby 
bezpečného školního klimatu,  
- škola vytváří a realizuje vzdělávání na základě principů komunitní spolupráce všech partnerů 
vzdělávání, které Výrazně napomáhá vytvářet pozitivní vzájemné vazby,  
- používané výchovně vzdělávací strategie účinně vedou žáky ke spolupráci, zodpovědnému 
osobnímu přístupu k učení a hlubšímu propojování poznatků různých vzdělávacích oborů,  
- zavedený hodnoticí systém umožňuje žákům, pedagogům a zákonným zástupcům sledovat a 
systematicky pozitivně ovlivňovat průběh a výsledky vzdělávání,  
- kvalitní zpracování preventivního programu a jeho realizace.  
 
Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  
- menší míra praktických zkušeností pedagogů 2. stupně s didaktickým systémem 1. stupně a v 
metodách rozvíjejících aktivní učení a kritické myšlení žáků,  
- výchovné poradenství není prozatím vedeno zcela systematicky, byla identifikována nižší míra 
v naplnění povinností a kompetencí výchovného poradce v rámci školního poradenského 
pracoviště.  
 
 
 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy  
- zaměřit další vzdělávání pedagogických pracovníků 2. stupně na praktické získávání  
zkušeností s programem Začít spolu,  
- zkvalitnit kooperativní činnost školního poradenského pracoviště.  

Celá zpráva je zveřejněna v registru inspekčních zpráv:  

inspekční zpráva 

13/ Autoevaluace 

Autoevaluace probíhala v době mimořádných opatření. Vzdáleného dotazování se účastnili 
rodiče, děti a učitelé. Výsledky naleznete na webových stránkách na tomto odkazu  
žáci I. stupeň 

žáci II. stupeň 

rodiče I. stupeň 
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rodiče II. stupeň 

učitelé 

školní družina 

 
 

14/ Základní údaje o hospodaření školy 
 
 

hospodaření za školní rok 2021/2022 ke dni 31.8.2022 

     

Příjmy za školní rok 2021/2022 

účet   
období 1.9.2021-

31.12.2021 
období 1.1.2022-

31.8.2022 Celkem v Kč 

602 001 
Příspěvek, pobytné 26 243,00 4 908,00 31 151,00 

602 003 
Přijaté příspěvky - akce školy 36 841,00 442 232,00 479 073,00 

602 xxx 
  63 084,00 447 140,00 510 224,00 

644 
Úroky 0,00 0,00 0,00 

682 001 
Přijaté dary 50 000,00 0,00 50 000,00 

  
    z toho        

  
    dar - ZZN Svitavy 50 000,00     

  
    dar - drobní dárci - FO 0,00 18 500,00   

682 xxx 
  50 000,00 18 500,00 68 500,00 

691 001 
Provozní dotace - Školamyšl 0,00 500 000,00 500 000,00 

691 002 
Provozní dotace - Pardubický kraj 1 337 100,00 4 348 071,00 5 685 171,00 
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691 003 
Provozní dotace - MÚ Litomyšl 0,00 -5 000,00 -5 000,00 

691 004 
Provozní dotace - MŠMT 9 176,00 15 275,00 24 451,00 

691 xxx 
  1 346 276,00 4 858 346,00 6 204 622,00 

Příjmy celkem : 
1 459 360,00 5 323 986,00 6 783 346,00 

     

Výdaje za školní rok 2021/2022 

účet   
období 1.9.2021-

31.12.2021 
období 1.1.2022-

31.8.2022 Celkem v Kč 

501 001 
učební pomůcky 3 450,23 17 018,00 20 468,23 

501 002 
režijní materiál 2 719,00 5 576,40 8 295,40 

501 007 
potraviny 0,00 571,60 571,60 

501 009 
učební pomůcky - Šablona II 0,00 2 636,90 2 636,90 

501 013 
spotřební materiál - dotace KÚ 12 344,60 88 206,11 100 550,71 

501 014 
učební pomůcky - dotace KÚ 36 058,46 224 641,84 260 700,30 

501 015 
učební pomůcky - dotace ESF 0,00 2 730,00 2 730,00 

501 016 
potraviny - dotace KÚ 0,00 433,00 433,00 

501 xxx 
  54 572,29 341 813,85 396 386,14 

502 003 
spotřeba plynu - dotace KÚ 0,00 93 598,68 93 598,68 

502 004 
spotřeba el.energie - dotace KÚ 7 521,97 28 573,09 36 095,06 

502 xxx 
  7 521,97 122 171,77 129 693,74 

503  spotřeba ost.nesklad.dodávek ( 
vodné)  4 278,00 12 837,00 17 115,00 

511  
opravy a udržování 0,00 3 085,98 3 085,98 

512  
cestovné 0,00 0,00 0,00 
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518 001 
účetní, administrativní a ost,služby 4 100,00 23 125,00 27 225,00 

518 002 
nájemné 174 400,00 0,00 174 400,00 

518 003 
poštovné 488,00 360,00 848,00 

518 004 
ubytování - školní akce 22 100,00 243 470,00 265 570,00 

518 005 
ostatní služby - školní akce 5 970,00 172 625,00 178 595,00 

518 009 
ostatní služby - dotace KÚ 38 947,17 75 132,00 114 079,17 

518 010 
nájemné - dotace KÚ 17 150,00 377 806,00 394 956,00 

518 xxx 
  263 155,17 892 518,00 1 155 673,17 

521 001 
mzdové náklady - hrubá mzda 1 053 818,00 2 326 400,00 3 380 218,00 

521 002 
mzdové náklady - DPP 198 840,00 280 166,00 479 006,00 

521 003 
mzdové náklady - hr.mzda Šablona II 67 812,00 143 353,00 211 165,00 

521 xxx 
  1 320 470,00 2 749 919,00 4 070 389,00 

524 001 
sociální pojištění 261 349,00 581 409,97 842 758,97 

524 002 
zdravotní pojištění 94 842,00 209 982,20 304 824,20 

524 011 
sociální pojištění - Šablona II 16 815,00 33 100,03 49 915,03 

524 012 
zdravotní pojištění - Šablona II 6 105,00 12 296,80 18 401,80 

524 xxx 
  379 111,00 836 789,00 1 215 900,00 

527 001 
stravování zaměstnanci 28 702,00 65 772,00 94 474,00 

527 xxx 
  28 702,00 65 772,00 94 474,00 

538 
Ostatní daně a poplatky 0,00 2 000,00 2 000,00 

544 
Úroky 17 351,12 32 320,00 49 671,12 

549 001 
poplatky bance 1 205,00 2 567,00 3 772,00 
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549 002 
pojištění 1 954,00 7 988,00 9 942,00 

549 003 
pojištění - dotace KÚ 3 441,00 7 113,00 10 554,00 

549 xxx 
  6 600,00 17 668,00 24 268,00 

Výdaje celkem : 
2 081 761,55 5 076 894,60 7 158 656,15 

Rozdíl příjmů a výdajů : 
-375 310,15 

     

     

  k 31.12.2021 k 31.8.2022  

zůstatek na pokladně : 2 995,00 237,00  

zůstatek na účtě : 3 062 234,30 2 325 552,91  

úvěr CS:  2 000 000,00 1 000 000,00  

     

17/ Závěr  
V Litomyšli dne 15. 9. 2023  
Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Radoslava Renzová, DiS.  
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